Modelo 3c

Versão 05/02/2018

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ETEC IRMÃ AGOSTINA – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS

N° 1/2009 E SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 238/01/2018 DE 29/03/2018. PROCESSO N° 2398/2018.

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO

PARA AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC IRMÃ AGOSTINA, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA

TESTE, a ser realizada na ETEC IRMÃ AGOSTINA, sita na av. Feliciano Correia, s/nº.

 Conforme disposto no item 7 do inciso V do Comunicado CEETEPS n° 1/2009,

publicado no DOE de 31.01.2009 e suas alterações, o candidato convocado deverá

comparecer ao local designado para a avaliação, com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos, deverá observar, também, as alíneas a, b e c do item mencionado anteriormente.

8.  Componente curricular: Geografia(ETIM de Administração Integrado ao

Médio).

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

  01/Natal Fernandes Damasceno/18.268.302-3-RG/CPF:086.621.978-17/ 10:00hrs

02/Silvia Regina Wendler/12.765.897-X-RG/CPF: 032.150.138-19/10:30hrs

03/Filipe Ribeiro Zertus/43.525.779-1-RG/CPF:325.352.708-54/11:00hrs

04/Felipe Alves Labela/48.059.734-0-RG/CPF:382.045.348-25/11:30hrs

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Os problemas do espaço mundanizado: A globalização e a desarrumação

socioambiental do espaço brasileiro;

2. Construção espacial das sociedades pelo homem: A organização da

sociedade pelo modo da produção:

3. As relações internacionais em tempos de globalização: Movimentos e

manifestações nacionais e internacionais contra a globalização, violência,

a hegemonia norte-americana, a guerra, a manipulação da informação.

Duração máxima da aula 20 minutos.

Data 23/05/2018. Horário 10:00Hrs.

Obs: Não será permitido o uso de multimídia na aula teste.